臺北市立第ㄧ女子高級中學學生家長會
100學年度臨時會員代表大會會議紀錄

時間：100年12月07日18時30分至20時00分
地點：北ㄧ女中至善樓2樓會議室
出席人員：各年級班級家長代表(如簽到單)
列席人員：張校長、江秘書、各處室主任 (如簽到單)
主席:唐會長一弘                       紀錄：蔣秘書玫君
應到人數:154人；總計人數:107人(實到人數:88人/委託19人)
ㄧ、大會開始(18：30)確認議程
     決議通過本次大會議程

二、主席致詞： (略)
三、校長致詞： (略)
四、家長會會務報告(略)
五、校長校務報告(略)

六、審議修正家長會組織章程、選舉罷免辦法及委員人數
決議:
1. 通過修正組織章程第九條，修正條文如下:
家長委員會應置委員人數依每學年開始時本校實際班級數調整之; 依「臺北市中小學校學生家長設置自治條例」第九條之規定，置委員七至二十五人;班級數四十八班以上者，每滿十班得增置委員二人，由會員代表大會就會員代表中選舉組成之。本校有特殊教育學生者，於前項委員總額內至少一人應為特殊教育學生家長。本校原住民學生超過五人者，由其家長互推一人為列席代表。會員代表大會於每學年選舉委員之同時，依得票數序選出委員總額三分之一之候補委員。遇委員出缺時，依次由候補委員遞補至原任期屆滿為止。

各年級委員、候補委員人數按公平比例原則分配之。若不足以平均分配時，以二年級、三年級、一年級次序分配之。
2. 通過新增組織章程第十二條之一，訂立會務人員任期，新增條文如下:
會長、副會長、家長委員、常務委員及班級代表任期為一年。其會長、副會長以連任一次為限；家長委員、常務委員及班級代表，連選得連任。

前項人員之任期,自當年十月十五日起至翌年十月十四日止。下屆會長、副會長、家長委員、常務委員及班級代表屆時未如期改選產生時, 由原任人員繼續執行其職務。但至多以三十日為限。
3. 通過修正選舉罷免辦法第七條，修正條文如下:
一、家長委員及候補委員應選名額依本會組織章程規定辦理。

二、特殊教育學生家長推舉一人為特教委員;原住民學生家長推舉一人為列席代表。
4. 通過修正選舉罷免辦法第十條第四項及第十一條，新增副會長及常務委員遞補方式,條文如下:
副會長職位之出缺，不另行補選，由出缺年級之常務委員遞補之
常務委員職位出缺時，不另行補選，由出缺年級之家長委員遞補之
5. 委員人數修正

決議:100學年度北一女中總班級數減為77班，依規定家長委員人數應修正為29名，故投票表決69票通過，依據原先得票數的高低修正委員及後補委員人數，並以二年級、三年級、一年級次序分配之，三年級委員9人，候補委員3人，二年級委員10人，候補委員3人，一年級委員9人，候補委員3人;以及特殊教育委員1人。各年級委員及後補委員修正名單如下:
	職稱
	姓名
	得票數
	班級

	高一家長委員
	楊良友
	37
	ㄧ勤

	高一家長委員
	林東益
	36
	ㄧ御

	高一家長委員
	熊慶申
	35
	ㄧ毅

	高一家長委員
	張嘉明
	35
	ㄧ溫

	高一家長委員
	吳睿穎
	34
	ㄧ仁

	高一家長委員
	洪文華
	33
	ㄧ義

	高一家長委員
	陳昭榮
	32
	ㄧ誠

	高一家長委員
	林佳瑩
	17
	ㄧ良

	高一家長委員
	賴淑芬
	10
	ㄧ書

	候補委員
	陳信言
	9
	ㄧ善

	候補委員
	史淑珍
	7
	ㄧ義

	候補委員
	徐茂鈞
	4
	ㄧ射

	特教委員
	李永存

	一孝

	職稱
	姓名
	得票數
	班級

	高二家長委員
	王瑞
	45
	二讓

	高二家長委員
	張玉珮
	42
	二仁

	高二家長委員
	李森茂
	41
	二禮

	高二家長委員
	羅惠玲
	40
	二書

	高二家長委員
	汪治民
	36
	二和

	高二家長委員
	魯惠芳
	34
	二儉

	高二家長委員
	劉承武
	33
	二信

	高二家長委員
	汪秋鳳
	33
	二義

	高二家長委員
	王春生
	33
	二和

	高二家長委員
	莊玲玲
	25
	二御

	候補委員
	劉維達
	25
	二莊

	候補委員
	聶冬汁
	6
	二真

	候補委員
	王毓馨
	5
	二真

	職稱
	姓名
	得票數
	班級

	高三家長委員
	唐一弘
	41
	三愛

	高三家長委員
	李仲辰
	41
	三公

	高三家長委員
	戴月貞
	40
	三莊

	高三家長委員
	廖瑞銘
	35
	三讓

	高三家長委員
	張愛芬
	33
	三恭

	高三家長委員
	李虹霖
	29
	三樂

	高三家長委員
	洪水秀
	28
	三愛

	高三家長委員
	畢嘉玲
	27
	三勤

	高三家長委員
	陳世昌
	23
	三毅

	候補委員
	楊玲惠
	22
	三真

	候補委員
	潘美玲
	20
	三儉

	候補委員
	潘文娟
	14
	三義

七、100學年度財務收支報告
    請見家長會網站財務報告
八、臨時動議    (無)
九、散會(20點00分)
8